

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2025		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2026-07-13	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	"NASZA SZCZYCIEŃSKA ZIEMIA"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo WARMIŃSKO-MAZURSKIE	Powiat SZCZYCIEŃSKI
Gmina SZCZYTNO	Ulica UL. JERZEGO LANCA	Nr domu 3	Nr lokalu 16
Miejscowość SZCZYTNO	Kod pocztowy 12-100	Poczta SZCZYTNO	Nr telefonu 530500590
Nr faksu	E-mail nsz.mazury@gmail.com	Strona www	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym		2020-04-03	
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego		2020-04-03	
5. Numer REGON	36411987400000	6. Numer KRS	0000836978
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Paweł Krassowski	Prezes Zarządu	TAK
	Piotr Wasilewski	Wiceprezes Zarządu	TAK
	Zenon Jagiełło	Wiceprezes Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Marek Jerzy Fidura	Przewodniczący Komisji Rewizyjnej	TAK
	Ewa Barbara Fidura	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem Stowarzyszenia jest: a) działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; b) animowanie i stymulowanie lokalnego rozwoju w oparciu o aktywność obywatelską; c) pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób; d) inicjowanie porozumienia między pokoleniami; e) wzmacnianie znaczenia trzeciego sektora poprzez działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3, Ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie; f) udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększania świadomości prawnej społeczeństwa; g) wspieranie społecznej, edukacyjnej, charytatywnej i zawodowej aktywności osób, grup i środowisk lokalnych; h) działalność charytatywna oraz promocja i organizacja wolontariatu; i) edukacja społeczeństwa i wspierania działań w zakresie funkcjonowania społeczeństwa obywatelskiego i wolontariatu, idei zrównoważonego rozwoju, świadomości obywatelskiej i patriotyzmu; j) podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; k) rozwój turystyki i krajoznawstwa; l) doskonalenie zawodowe, podnoszenie i zmiana kwalifikacji zawodowych dostosowane do wymagań rynku pracy; m) ochrona środowiska naturalnego, promowanie postaw proekologicznych i ochrony zwierząt; n) upowszechnianie kultury fizycznej i sportu; o) rozwój kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego oraz języka regionalnego; p) działalność w zakresie ochrony i promocji zdrowia; q) działalności na rzecz kombatanów i osób represjonowanych; r) działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym; s) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych; t) działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka; u) promocja Rzeczypospolitej Polskiej za granicą oraz współpraca i pomoc Polonii i Polakom z zagranicy; v) działalność na rzecz integracji cudzoziemców; w) tworzenia warunków do zaspokajania potrzeb mieszkaniowych wspólnoty samorządowej; x) działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	

Stowarzyszenie swe cele realizuje poprzez:

- a) działalność edukacyjną i opiniotwórczą w formie organizowania konferencji, szkoleń, dyskusji, prelekcji, wykładów, sympozjów, wystaw oraz innych imprez, publikacji w prasie i innych środkach masowego przekazu oraz udział w takich przedsięwzięciach,
- b) prowadzenie poradnictwa i konsultacji,
- c) współpracę z instytucjami rządowymi i samorządowymi, organizacjami społecznymi i zawodowymi, zakładami pracy, środowiskami naukowymi, na rzecz realizacji celów Stowarzyszenia,
- d) organizowanie zgromadzeń publicznych, akcji wspierających lub protestacyjnych,
- e) tworzenie i prowadzenie placówek opiekuńczych, środowiskowych, ośrodków, świetlic, klubów, zakładów aktywności zawodowej, podmiotów ekonomii społecznej,
- f) tworzenie i prowadzenie placówek i instytucji szkoleniowych,
- g) organizowanie wydarzeń, w tym kulturalnych, sportowych, odpowiadających celom Stowarzyszenia i udział w takich imprezach,
- h) inicjowanie i współpraca przy organizowaniu referendów, obywatelskich projektów ustaw w sprawach, które są zgodne z celami Stowarzyszenia,
- i) prowadzenie krajowej i międzynarodowej wymiany informacji w zakresie celów Stowarzyszenia,
- j) organizowanie wyjazdów integracyjnych, imprez, biwaków, szkoleń, wypoczynku dzieci i młodzieży,
- k) prowadzenie działalności wydawniczej i informacyjnej w tym opracowywanie i publikowanie materiałów związanych z celami stowarzyszenia,
- l) wspieranie oraz prowadzenie działalności społecznie użytecznej,
- m) udzielanie wsparcia, w tym finansowego, szeroko rozumianym lokalnym inicjatywom obywatelskim,
- n) tworzenie i prowadzenie instytucji o charakterze społeczno-edukacyjnym i naukowym,
- o) wspieranie organizacji pozarządowych,
- p) prowadzenie innych działań sprzyjających realizacji statutowych celów Stowarzyszenia.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Rok 2025 był dla Stowarzyszenia „Nasza Szczycieńska Ziemia” okresem intensywnej, konsekwentnej i coraz bardziej systemowej pracy społecznej. W centrum naszej uwagi, jak zawsze, znajdowali się mieszkańcy Szczytna i powiatu szczycieńskiego, w szczególności osoby starsze, samotne, z niepełnosprawnościami oraz znajdujące się w trudnej sytuacji materialnej i życiowej. Dzięki zaangażowaniu członków Stowarzyszenia, wolontariuszy, partnerów społecznych, instytucji publicznych, lokalnych przedsiębiorców i darczyńców udało się nie tylko kontynuować dotychczasowe formy pomocy, ale również uruchomić nowe, długofalowe programy wsparcia.

Jednym z najważniejszych działań była kontynuacja programu „Karta Dobra” Fundacji Biedronki. W pierwszej części roku pomocą objętych było 70 seniorów, którzy otrzymywali comiesięczne wsparcie na zakup podstawowych produktów. Każda osoba była kwalifikowana indywidualnie, z uwzględnieniem jej sytuacji dochodowej, zdrowotnej, rodzinnej i mieszkaniowej. Wśród uczestników znajdowały się osoby samotne, przewlekłe chore, posiadające orzeczenie o niepełnosprawności, a także seniorzy żyjący w bardzo trudnych warunkach lokalowych. Jesienią rozpoczęliśmy kolejną edycję programu, obejmującą już 100 osób z terenu powiatu szczycieńskiego. W 2025 roku wartość przychodów i kosztów związanych z realizacją programu wyniosła 235 840,50 zł.

Program „Karta Dobra” nie ograniczał się wyłącznie do przekazania pomocy finansowej. Wolontariusze utrzymywali regularny kontakt z uczestnikami, pomagali w formalnościach, przypominali o zasadach korzystania z kart, rozpoznawali dodatkowe potrzeby oraz reagowali w sytuacjach wymagających pilnego wsparcia. Dzięki temu program stał się nie tylko formą pomocy materialnej, ale również narzędziem przeciwdziałania samotności i wykluczeniu społecznemu.

Jednym z największych przedsięwzięć uruchomionych w 2025 roku był program „Pocztą Obiadowa”, realizowany we współpracy z Fundacją Biedronki. W jego ramach 70 samotnych i potrzebujących seniorów otrzymywało regularnie ciepłe, dwudaniowe posiłki dostarczane bezpośrednio do ich domów. Program odpowiadał zarówno na problem ubóstwa

żywnościowego, jak i ograniczonej samodzielności osób starszych, które ze względu na stan zdrowia, niepełnosprawność lub samotność miały trudności z przygotowywaniem pełnowartościowych posiłków. Wartość wydatków rozliczonych w ramach programu w 2025 roku wyniosła 189 874,01 zł. Łącznie programy „Karta Dobra” i „Pocztą Obiadowa” zapewniały stałe wsparcie około 170 seniorom.

Wiosną, wspólnie ze Stowarzyszeniem „Aktywne Szczytno” oraz Fundacją Auxilium, zorganizowaliśmy Śniadanie Wielkanocne dla seniorów i osób samotnych. Spotkanie było okazją do wspólnego przeżywania świąt, rozmowy, integracji oraz budowania poczucia wspólnoty. Dla wielu uczestników możliwość zasiadania przy wspólnym stole była szczególnie ważna, ponieważ na co dzień żyją samotnie i mają ograniczony kontakt z innymi osobami. W organizację wydarzenia włączyli się wolontariusze, lokalni partnerzy, przedsiębiorcy oraz instytucje wspierające działalność Stowarzyszenia.

W maju, we współpracy z DOZ Fundacją, zorganizowaliśmy bezpłatną konferencję „Zdrowy Mózg. Jak cieszyć się sprawnym umysłem na długie lata?”. Wydarzenie poświęcone było profilaktyce chorób otępiennych, zdrowemu stylowi życia, kondycji psychicznej oraz znaczeniu aktywności społecznej w wieku senioralnym. Podczas konferencji zwracaliśmy uwagę, że seniorzy nie powinni być postrzegani wyłącznie jako odbiorcy pomocy. W naszej organizacji są oni również wolontariuszami, inicjatorami działań i osobami wspierającymi innych mieszkańców.

10 września 2025 roku zorganizowaliśmy wyjazd integracyjno-edukacyjny do Ziemi Działdowskiej oraz na Pola Grunwaldzkie. Na jego realizację przeznaczono 1 497,00 zł pochodzące z odpisu 1,5% podatku dochodowego przekazanego na rzecz naszej organizacji pożytku publicznego. Wyjazd umożliwił seniorom poznawanie historii i dziedzictwa regionu, ale przede wszystkim był okazją do integracji, nawiązywania relacji i aktywnego spędzenia czasu. Dla części uczestników była to pierwsza od wielu lat możliwość udziału w zorganizowanej wycieczce.

Ważnym kierunkiem działalności było rozwijanie pomocy żywnościowej. We wrześniu rozpoczęliśmy współpracę z Bankiem Żywności w Olsztynie oraz firmą EUROCASH S.A. Dzięki temu mogliśmy pozyskiwać i przekazywać pełnowartościowe produkty spożywcze seniorom, osobom samotnym i rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji. W ramach współpracy z Bankiem Żywności otrzymaliśmy ponad 3 tony produktów o wartości przekraczającej 27 tys. zł, a pomoc trafiła do co najmniej 269 osób. Dodatkowo żywność przekazywana przez EUROCASH S.A. miała wartość ponad 4 tys. zł i trafiła do co najmniej 103 osób. Łączna wartość pomocy żywnościowej ujęta w sprawozdaniu finansowym za 2025 rok wyniosła 37 696,29 zł.

W listopadzie wolontariusze Stowarzyszenia uczestniczyli w Świątecznej Zbiórce Żywności, prowadzonej w sklepach na terenie Szczytna i powiatu. Zebrane produkty były następnie sortowane, magazynowane i pakowane przez wolontariuszy. W grudniu przygotowaliśmy ponad 200 paczek świątecznych, które zostały przekazane osobom starszym, samotnym i potrzebującym. Rok 2025 był również początkiem realizacji projektu „Aktywne Szczytno – Seniorzy dla Seniorów. Systemowy wolontariat międzypokoleniowy”, finansowanego w ramach programu Korpus Solidarności. Wartość przychodów i kosztów projektu rozliczonych w 2025 roku wyniosła 80 000,00 zł. W ramach zadania zatrudniono pełnoetatowego koordynatora wolontariatu, podpisano 31 porozumień z wolontariuszami oraz rozpoczęto tworzenie trwałego systemu ich rekrutacji, szkolenia, ewidencjonowania pracy i wspierania oddolnych inicjatyw.

Od października do grudnia 2025 roku wolontariusze przepracowali łącznie 1 195 godzin. Uczestniczyli w szkoleniach z zakresu bezpieczeństwa, komunikacji, organizacji wolontariatu i obsługi Systemu Obsługi Wolontariatu. Brali także udział w działaniach żywnościowych, wydarzeniach integracyjnych, kontaktach z seniorami, organizacji wyjazdów i realizacji inicjatyw lokalnych. W ramach projektu przeprowadziliśmy konkurs minigrantów, dzięki któremu wolontariusze mogli realizować własne pomysły na działania społeczne. Powstało siedem inicjatyw, obejmujących między innymi spotkanie z okazji Dnia Wolontariusza, warsztaty świąteczne i rękodzielnicze, zajęcia ruchowe z fizjoterapeutą, warsztaty pszczelarskie, szkolenie z pierwszej pomocy oraz uroczyste spotkanie wigilijne dla seniorów.

17 października Stowarzyszenie było organizacją partnerską Narady Lokalnej poświęconej samotności osób starszych. W spotkaniu uczestniczyli mieszkańcy, przedstawiciele organizacji pozarządowych i instytucji publicznych. Rozmawiano między innymi o potrzebie tworzenia dostępnych miejsc spotkań, rozwoju wolontariatu, zwiększania kompetencji cyfrowych seniorów oraz lepszej współpracy między instytucjami i organizacjami. Na realizację działania przeznaczono 2 000,00 zł.

5 listopada zorganizowaliśmy wyjazd edukacyjny do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej dla 50 seniorów i wolontariuszy. Uczestnicy mieli możliwość poznania zasad funkcjonowania parlamentu i instytucji państwowych. Wyjazd łączył edukację obywatelską z integracją i aktywnym uczestnictwem seniorów w życiu społecznym.

W 2025 roku Stowarzyszenie prowadziło również zarejestrowaną zbiórkę publiczną na budowę Pomnika Dziecka Utraconego w Szczytnie. Inicjatywa miała stworzyć miejsce pamięci i wsparcia dla rodzin, które doświadczyły straty dziecka. Działaniami fundraisingowym towarzyszyła edukacja dotycząca praw rodziców po poronieniu lub śmierci dziecka. W 2025 roku w sprawozdaniu finansowym rozliczono w ramach tego działania 178,35 zł, a pozostałe środki zostały zabezpieczone na dalszą realizację celu zbiórki.

W grudniu, wspólnie ze Stowarzyszeniem „Aktywne Szczytno” oraz Fundacją Auxilium, zorganizowaliśmy Wspólną Wigilię w Miejskim Domu Kultury w Szczytnie. W wydarzeniu uczestniczyło 109 osób, w tym 86 seniorów, 12 zaproszonych gości i 11 wolontariuszy. Spotkanie miało rodzinny i integracyjny charakter. Było okazją do wspólnego świętowania, rozmów, składania życzeń i przeciwdziałania samotności, szczególnie dotkliwej w okresie świątecznym. W organizację wydarzenia zaangażowali się wolontariusze oraz lokalni partnerzy Stowarzyszenia.

W ciągu roku prowadziliśmy również warsztaty rękodzielnicze, kulinarne, prozdrowotne i edukacyjne, zajęcia dotyczące nowych technologii, szkolenia z pierwszej pomocy, dyżury poradnictwa obywatelskiego oraz działania integracyjne dla seniorów i wolontariuszy. Każda z tych inicjatyw służyła nie tylko przekazywaniu wiedzy, ale także tworzeniu relacji, wzmacnianiu poczucia sprawczości i budowaniu lokalnej wspólnoty.

W 2025 roku wzmocniliśmy również strukturę organizacyjną Stowarzyszenia. Do grona członków przyjęto jednego nowego

członka zwyczajnego oraz trzech członków wspierających. Rozwijaliśmy zaplecze biurowe, magazynowe i szkoleniowe, niezbędne do realizacji coraz większej liczby działań, obsługi pomocy żywnościowej i organizacji pracy wolontariuszy. Przychody działalności statutowej Stowarzyszenia w 2025 roku wyniosły 552 934,57 zł, natomiast koszty działalności statutowej 552 754,34 zł. Rok zakończył się dodatnim wynikiem finansowym netto w wysokości 958,99 zł. Stowarzyszenie nie prowadziło działalności gospodarczej, a wszystkie pozyskane środki zostały przeznaczone na realizację celów statutowych i kontynuację programów pomocowych.

Rok 2025 pokazał, że skuteczna pomoc nie może ograniczać się wyłącznie do przekazania pieniędzy, posiłku lub paczki. Każde nasze działanie miało także wymiar społeczny — tworzyło przestrzeń do rozmowy, spotkania, zauważenia drugiego człowieka i przypomnienia mu, że nie pozostaje sam. Każda wydana złotówka przekładała się na realne wsparcie: ciepły obiad, kartę na zakupy, paczkę żywnościową, szkolenie, wyjazd, telefon wolontariusza albo miejsce przy wspólnym świątecznym stole. Wszystkie te działania nie byłyby możliwe bez zaangażowania wolontariuszy, członków Stowarzyszenia, partnerów, samorządów, darczyńców i mieszkańców. Dziękujemy wszystkim osobom i instytucjom, które w 2025 roku wspierały naszą pracę. Dzięki wspólnemu zaangażowaniu możemy konsekwentnie budować społeczność, w której osoby starsze, samotne i potrzebujące otrzymują nie tylko pomoc materialną, ale również uwagę, obecność i poczucie przynależności. Razem tworzymy wspólnotę, w której nikt nie powinien zostać sam.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☒ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☒ gmina	☒ województwo
	☒ kilka gmin	☒ kilka województw
	☒ powiat	☒ cały kraj
	☒ kilka powiatów	☒ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	700	
	Osoby prawne	12	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	
--	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych	Stowarzyszenie prowadziło działania służące integracji mieszkańców, wzmacnianiu więzi społecznych oraz zwiększaniu aktywności obywatelskiej i wolontariackiej na terenie Szczytna i powiatu szczytnieńskiego. Organizowano spotkania integracyjne, warsztaty edukacyjne, wydarzenia międzypokoleniowe, wyjazdy edukacyjne, szkolenia dla wolontariuszy oraz inicjatywy oddolne realizowane w formule minigrantów. Rozwijano współpracę z organizacjami pozarządowymi, samorządami, instytucjami publicznymi, przedsiębiorcami i mieszkańcami. Ważnym elementem działalności było tworzenie warunków do angażowania mieszkańców w działania na rzecz lokalnej społeczności, rozwój wolontariatu systematycznego oraz przeciwdziałanie izolacji społecznej.	85.59.B	0,00 zł
2	działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym	Stowarzyszenie prowadziło kompleksowe działania na rzecz osób starszych, w szczególności seniorów samotnych, chorych, z niepełnosprawnościami oraz znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej. Realizowano programy „Karta Dobra” i „Pocztą Obiadowa”, w ramach których seniorzy otrzymywali wsparcie w zakupie podstawowych produktów oraz regularne dostawy ciepłych posiłków. Organizowano również spotkania świąteczne, warsztaty rękodzielnicze, prozdrowotne i edukacyjne, zajęcia ruchowe, szkolenia z pierwszej pomocy, wyjazdy integracyjno-edukacyjne oraz konferencję dotyczącą profilaktyki zdrowia. Działania miały na celu przeciwdziałanie samotności, zwiększanie aktywności społecznej seniorów, poprawę ich bezpieczeństwa i jakości życia oraz włączanie osób starszych w wolontariat i działania międzypokoleniowe.	94.99.Z	0,00 zł
3	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	Stowarzyszenie udzielało nieodpłatnej pomocy osobom i rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej, ze szczególnym uwzględnieniem seniorów, osób samotnych, osób z niepełnosprawnościami oraz osób zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym. Pomoc obejmowała przekazywanie kart na zakup podstawowych produktów, dostarczanie ciepłych posiłków, dystrybucję żywności pozyskiwanej we współpracy z Bankiem Żywności w Olsztynie i EUROCASH S.A., przygotowywanie paczek żywnościowych oraz organizowanie zbiórek. Wolontariusze prowadzili indywidualne rozeznanie sytuacji podopiecznych, utrzymywali z nimi regularny kontakt, rozpoznawali dodatkowe potrzeby i pomagali w uzyskaniu odpowiedniego wsparcia. Działania były realizowane we współpracy z ośrodkami pomocy społecznej, organizacjami pozarządowymi, instytucjami publicznymi i lokalnymi darczyńcami.	93.29.z	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego				☐ Tak ☒ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym				
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą				☐ Tak ☒ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności		
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym				
1. Informacja o przychodach organizacji				
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)				553 713,33 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego				552 934,57 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego				0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej				0,00 zł
d) przychody finansowe				778,76 zł
e) pozostałe przychody				0,00 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji				
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych				1 497,00 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:				0,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych			0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa			0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego			0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych			0,00 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		241 867,27 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	5 000,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	236 688,92 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	178,35 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		310 349,06 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		1 497,00 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych Stowarzyszenie sfinansowało organizację wyjazdu integracyjno-edukacyjnego, który odbył się 10 września 2025 roku. W wydarzeniu uczestniczyli seniorzy oraz wolontariusze współpracujący ze Stowarzyszeniem. Celem wyjazdu było przeciwdziałanie samotności i wykluczeniu społecznemu osób starszych, wzmacnianie więzi pomiędzy uczestnikami, integracja środowiska senioralnego i wolontariackiego oraz umożliwienie mieszkańcom udziału w aktywności edukacyjnej i krajoznawczej. Uczestnicy poznawali historię i dziedzictwo Ziemi Działdowskiej oraz Pola Grunwaldzkiego. Środki z 1,5% podatku zostały przeznaczone na pokrycie kosztów związanych z organizacją wyjazdu, w szczególności kosztów transportu uczestników.	1 497,00 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem: W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		552 754,34 zł 1 497,00 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		552 754,34 zł 1 497,00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł 0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł

d) koszty finansowe	0,00 zł	
e) koszty administracyjne	0,00 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	0,00 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	180,23 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie	
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)		2 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)		0,36 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)		1 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		34 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	34 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		42 314,76 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	30 322,76 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	30 322,76 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	11 992,00 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		42 314,76 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	42 314,76 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		1 265,25 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	4 573,19 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☐ Tak ☒ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożyczek publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych <i>(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)</i>				
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☐ Tak ☒ Nie
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota	

X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Paweł Krassowski		Data wypełnienia sprawozdania	2026-07-13